Diante do exposto e com base na presente pesquisa de mercado, elaborada de acordo com a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73, DE 5 DE
AGOSTO DE 2020, considerando a configuração de uma solução de segurança que atenda a necessidades da Funasa por 36 meses, conclui-se que a valor da
contratação está estimado em R$ 1.977.983,85 (um milhão, novecentos e setenta e sete mil novecentos e oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos) ,
estão discriminados por itens nas tabelas a seguir:

Grupo Item Descrição Unidade de medida Quantidade Valor Unitário R$ Valor total R$

1

1

Licenciamento de solução de
gerenciamento de gestão de acessos

privilegiados, armazenamento de